
Wijziging Uitvoeringsregeling BTW-compensatiefonds

Regeling van 16 juni 2005 inzake de
wijziging van de regeling van 16 okto-
ber 2002, nr. PBTW 2002/61, houdende
nadere regels voor de toepassing van
het BTW-compensatiefonds

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 2, vierde, zesde,
tiende en elfde lid, 8 en 9, negende lid,
van de Wet op het BTW-
compensatiefonds;

Besluit:

Artikel I
De Uitvoeringsregeling BTW-
compensatiefonds wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd.

In de aanhef van het derde lid wordt
het zinsdeel ‘van de in de volgende
onderdelen bedragen’ vervangen door:
van de in de volgende onderdelen
bedoelde bedragen.

Na het derde lid wordt een lid toege-
voegd, luidende:

De bijdrage uit het BTW-
compensatiefonds over 2006 voor een
publiekrechtelijk lichaam is het hoogste
van in de volgende onderdelen bedoelde
bedragen, verminderd met de bijdragen
over 2003, 2004 en 2005:

het saldo van het bedrag van de
omzetbelasting waarvoor voor het
publiekrechtelijk lichaam in dat kalen-
derjaar recht op bijdrage is ontstaan en
het bedrag van de in dat jaar door het
publiekrechtelijk lichaam verschuldigde
bijdragen, vermenigvuldigd met de voor
dat jaar geldende vereveningsfactor
bedoeld in artikel 4 en vermeerderd met
de over 2003, 2004 en 2005 berekende
bedragen bedoeld in het derde lid,
onderdeel a.

1. 

2. 

4. 

a. 

de som van de voor dat jaar geldende
optelposten bedoeld in artikel 5, vermin-
derd met de voor dat jaar geldende
korting bedoeld in artikel 6, vermeer-
derd met de over 2003, 2004 en 2005
berekende bedragen bedoeld in het der-
de lid, onderdeel b.

B
Onder plaatsing van het cijfer 1 voor de
tekst van artikel 4, wordt aan artikel 4
een tweede lid toegevoegd, dat luidt:

De voor de kalenderjaren 2004, 2005
en 2006 geldende vereveningsfactor,
bedoeld in artikel 2, tiende lid, van de
Wet op het BTW-compensatiefonds
bedraagt voor provincies 0,96 en voor
gemeenten en regionale, openbare
lichamen 0,95.

C
Het tweede lid van artikel 6 komt te lui-
den:

Voor de berekening van de bijdragen
voor provincies over de kalenderjaren
2004, 2005 en 2006 wordt het in het
eerste lid, onderdeel b, genoemde per-
centage verhoogd tot respectievelijk
twee, drie en drie.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de datum
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Deze regeling zal (met toelichting) in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

Artikel 3
De wijziging in het derde lid van artikel
3 betreft het herstel van een fout.

b. 

2. 

2. 

   De toevoeging van het vierde lid
betreft de bepaling van de hoogte van de
bijdrage uit het BTW-compensatiefonds
voor het jaar 2006.

Artikel 4
Met de toevoeging van het tweede lid
aan artikel 4 wordt voor de kalenderja-
ren 2004 tot en met 2006 voor provin-
cies, onderscheidenlijk voor gemeenten
en regionale, openbare lichamen de ver-
eveningsfactor, bedoeld in artikel 2,
tiende lid, van de Wet op het BTW-
compensatiefonds, vastgesteld op 0,96
respectievelijk 0,95. Deze factor wijkt
niet af de factor die voor het jaar 2003
eerder in het eerste lid van artikel was
vastgesteld.
   De extra bijdragen die aan sommige
gemeenten en provincies worden uitge-
keerd door de toepassing van de mini-
mum-uitkering, komen ten laste van de
andere gemeenten en provincies door de
toepassing van deze vereveningspercen-
tages. Oorspronkelijk was het voorne-
men om dit percentage jaarlijks opnieuw
vast te stellen. Besloten is dit niet te
doen, maar eventuele aanpassingen mee
te nemen in de evaluatie die in 2005 en
begin 2006 zal plaatsvinden. Mocht
daarbij blijken dat toepassing van deze
vereveningspercentages meer of minder
opbrengt dan benodigd is voor de finan-
ciering van de minimumuitkering over
dat jaar, dan zal het verschil worden
verrekend.

Artikel 6
De in het tweede lid van artikel 6 eerder
vastgestelde verhoging van het in dat lid
bedoelde percentage voor de jaren 2004
en 2005 wordt door middel van de aan-
gebrachte wijziging ook voor het jaar
2006 op drie vastgesteld.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 28 juni 2005, nr. 122 / pag. 16 1


